
DD. AA.CC. N.107 DLE 30.7.2004 

Oggetto: proroga servizio di vigilanza soc. LA NOTTURNA s.r.l.. Periodo luglio – 

settembre 2004  

 

IL FUNZIONARIO  

Dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti 

in virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi del T.U.E.L. n.267 del 
18.8.2000; 
 

Premesso che: 

Con deliberazione della Giunta Comunale n.292 del 21.04.1999 veniva approvata la 

spesa annua di £. 253.211.285, iva compresa, pari a complessivi euro 130.772,71, per i 

servizi di vigilanza meglio specificati nel citato provvedimento; 

L’esecuzione del servizio stesso veniva affidato, senza preventivo esperimento di 

gara di appalto, alla soc. LA NOTTURNA  srl da Molfetta, in quanto unica società 

all’epoca autorizzata dalla Prefettura di Bari ad effettuare tale tipo di servizio nel centro 

urbano di questo comune; 

Detto affidamento veniva disposto per la durata di anni cinque con decorrenza dal 

1.1.1999 e quindi fino al 31.12.2003, giusta contratto rep. n. 6590 in data 02 giugno 

1999; 

Con determinazione dirigenziale n. 18 in data 23.02.2004 è stata disposta proroga di 

mesi tre, con decorrenza dal 01.01.2004, per la durata di mesi tre, nelle more della 

predisposizione del capitolato speciale per l’espletamento della gara per l’affidamento 

del nuovo appalto; 

Quanto innanzi in considerazione che anche altri soggetti sono stati autorizzati dalla 

Prefettura di Bari all’espletamento del servizio di vigilanza sul territorio urbano di 

questo comune (v. l’istituto di vigilanza Città di Triggiano ed altri) e ciò al fine di 

consentire la libera concorrenza del mercato, in attuazione della legge n.287/1990; 

E’ in corso di elaborazione da parte del Settore LL. PP. il capitolato speciale di 

appalto per l’individuazione del soggetto che dovrà provvedere allo svolgimento del 

servizio; 



Nelle more di tali adempimenti è indispensabile, al fine di evitare eventuali danni al 

patrimonio pubblico quali scuole, sedi comunali, strutture sportive pubbliche, mercati 

all’ingrosso eccetera garantire il servizio di vigilanza come per il passato; 

Tutto ciò premesso; 

Ritenuto conseguentemente necessario prorogare l’esecuzione del servizio di 

vigilanza da parte della società LA NOTTURNA srl per la durata di ulteriori mesi tre, 

decorrenti dal 1 luglio 2004, agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui al contratto rep. 

n. 6590/1999 innanzi citato;     

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. approvato con  D.Lvo n. 267/2000 ; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Prorogare per la durata di ulteriori mesi tre con decorrenza dal 1 luglio 2004 il 

contratto rep. n.6590/1999 con l’istituto di vigilanza La Notturna srl agli stessi 

patti, prezzi e condizioni e, quindi, per un canone mensile di €.11.048,55 IVA 

compresa; 

3. Imputare la somma di €.33.145,65 come da foglio allegato al presente atto a farne 

parte integrante e sostanziale. 

4. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli uffici Polizia 

Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale 

e agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 


